
ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ 
уповноваженої особи

відділу освіти, молоді та спорту' Ізяславської міської ради

01 квітня 2024 р. м. Ізяслав № 87

Порядок денний:
1. Про затвердження річного плану закупівель на 2024 рік та обрання способу закупівлі
2. Про прийняття рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без 
використання електронної системи закупівель

Питання І порядку денного:
Відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом України ' Про публічні закупівлі”, на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, які 
затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 р. № 1178 (далі - 
Особливості), закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі 
наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних 
періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану 
закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону.

Замовником торгів оголошено проведення процедури закупівлі «Відкриті торги» - UA-2024- 
02-21-005343-а, які проводилися відповідно до Особливостей, щодо - «Послуги з проведення 
профілактичного медичного огляду працівників закладів освіти Ізяславської міської територіальної 
громади ДК 021:2015 85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров'я різні)».

Електронною системою закупівель «29» лютого 2024 року автоматично оприлюднено 
інформацію про відміну відкритих торгів на підставі підпункту 2 пункту 51 Особливостей 
(неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений 
замовником згідно з цими особливостями).

Згідно підпунтку бпункту 13 Особливостей, Придбання замовниками товарів і послуг (крім 
послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з 
поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про 
закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у 
разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у 
відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому 
числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, 
проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб’єкта, з яким укладається договір про 
закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній 
документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про 
закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в 
оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості 
учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного 
відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною 
вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній 
документації

У Замовника торгів існує подальша потреба у закупівлі «Послуги з проведення 
профілактичного медичного огляду працівників закладів освіти Ізяславської міської територіальної 
громади ДК 021:2015 85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров ’я різні».

Окрім того, у разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та ' 
додатки до нього, а також обгрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно 
до цього пункту. Обгрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа 
готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та 



погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником 
замовника.

Згідно листа Мінекономіки України № 3323-04 50098-06 від 19.09.2023, документ, що 
містить обґрунтування, може бути підготовленим як уповноваженою особою, так і іншою особою 
замовника, наприклад, представником структурного підрозділу, який є ініціатором такої закупівлі 
тощо. До того ж такий документ має бути погодженим або затвердженим керівником або особою, 
яка визначена керівником для вчинення відповідних дій.

Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Ізяславської міської ради було надано дане 
протокольне рішення на погодження.

Отже, враховуючи положення підпунтку 6 пункту 13 Особливостей, закупівлю Предмету 
закупівлі слід здійснити шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих 
торгів та із подальшим оприлюдненням звіту про договір про закупівлю, укладений без 
використання електронної системи закупівель)далі — Звіт про договір про закупівлю).

Укладення договору про закупівлю відповідно до підпункту 19 пункту 13 Особливостей 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та 
додатки до нього, а також обгрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно 
до цього пункту. Обгрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа 
готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та 
погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником 
замовника.

ВИРІШИЛА:
1. Погодити протокольне рішення із начальником відділу освіти, молоді та спорту 
Ізяславської міської ради
2. У разі погодження протокольного рішення начальником відділу освіти, молоді та спорту 
начальником Ізяславської міської ради:

Затвердити річний план закупівель на 2024 рік, відповідно до ст.4 Закону та Особливостей.
Провести закупівлю Предмета закупівлі відповідно до підпунтку 6 пункту 13 

Особливостей, а саме без використання електронної системи закупівель шляхом оприлюднення 
Звіту про договір про закупівлюу зв’язку із відміненою відкриті торги через неподання жодної 
тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно 
з Особливостями.

Оприлюднити річний план в електронній системі закупівель протягом п’яти робочих днів з 
дня затвердження, відповідно до ст.4 Закону

Уповноважена особа
Відділу освіти, молоді та спорту 
Ізяславської міської ради

ПОГОДЖЕНО 
Начальник 
Відділу освіти, 
Ізяславської

Олена АНДРІЙЧУК

Олег РУРСЬКИЙ


